
 číslo smlouvy: od 2042018102 do 2042018105

Smlouva o servisu vozidla

- typ BLUE kontrakt

Číslo podvozku: A812938 

Číslo smlouvy: 2042018103

----------------------------------------------------
Prosíme uvádějte tento odkaz při platbách i při 
jakékoli korespondenci

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  1



 číslo smlouvy: od 2042018102 do 2042018105

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem

SMLUVNÍ STRANY:

1. Volvo Group Czech Republic, s.r.o.

se sídlem: Obchodní 109, Čestlice, PSČ 251 01 zastoupena:
plné moci ze dne 23.9.2019
IČO:  61055239
DIČ: CZ61055239
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, č. vložky 43796

jako zhotovitel (dále jen “Zhotovitel”)

a

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,příspěvková organizace kraje

se  sídlem  /  místem  podnikání:

Žerotínovo náměstí  449/3

Brno

602 00
IČO.: 70932581
DIČ: CZ70932581 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu

v Brně sp.zn. Pr28 zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem jako 

objednatel (dále jen “Objednatel”)

tuto smlouvu o servisu a opravách vozidla – typ BLUE kontrakt (dále jen “Smlouva”)

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  2



 číslo smlouvy: od 2042018102 do 2042018105

A. Předmět Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá za účelem sjednání podmínek, za nichž bude Zhotovitel  poskytovat Objednateli  ve vztahu k níže
specifikovanému vozidlu (dále jen „Vozidlo“) standardní servisní služby v rozsahu vymezeném v článku J Smlouvy (dále jen
„Standardní servisní služby“) a případné doplňkové služby v rozsahu vymezeném v článku K Smlouvy (dále jen „Doplňkové
služby“),  to  vše způsobem a za  podmínek  sjednaných v   této Smlouvě,  ve Všeobecných obchodních podmínkách (verze
CZ/B2018) (dále jen „VOP“), v Servisním plánu (dále jen „Servisní plán“) a v dalších dokumentech, na které je v textu Smlouvy
či VOP odkazováno (všechny dokumenty uvedené v této větě společně dále jen „Smluvní dokumentace“).

B. Doba trvání

Tato Smlouva vstupuje v  účinnost Datem počátku a končí Datem konce, není-li ukončena předčasně:
- dosažením Maximálního kilometrového projezdu;
- dohodou smluvních stran; nebo
- za podmínek uvedených v článku 9 VOP.

Ukončení Smlouvy nemá za následek předčasný zánik splatných povinností Objednatele vůči Zhotoviteli.

C. Seznam a specifikace vozidel
Typ vozidla Číslo chassis Motor Převodovka     Modelový rok SPZ Rok prodeje Číslo smlouvy

Volvo FM (4) 4x4 Valník      812938         D13K420 Euro VI SCR           VTO2514B       2017 (SC4) 1BT 7134 18.10.2017 2042018103

Volvo FM (4) 4x4 Valník      812391         D13K420 Euro VI SCR           VTO2514B       2017 (SC4) 1BS 1988 18.10.2017 2042018102

Volvo FM (4) 4x4 Valník      812897         D13K420 Euro VI SCR           VTO2514B       2017 (SC4) 1BT 5549 18.10.2017 2042018104

Volvo FM (4) 4x4 Valník      813087         D13K420 Euro VI SCR           VTO2514         2017 (SC4)

D. Specifikace základních parametrů smluvní spolupráce

1BS 2139 18.10.2017 2042018105

E. Specifikace domovského servisu

Volvo Group Truck Center - Brno
Ripska 20
Brno
627 00

(dále jen “Domovský servis”)

F. Stručný seznam intervalů servisních prohlídek:

G. Ceny

a)  Objednatel  je  povinen  uhradit  Zhotoviteli  za  poskytování  Standardních  servisních  služeb  a  za  poskytování  případných
Doplňkových služeb paušální cenu ve výši 138 059,56 Kč celkem za Dobu trvání (dále jen „Paušální cena“), což se rovná částce

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  3



 číslo smlouvy: od 2042018102 do 2042018105

ve výši   (dále  jen  „Splátka  ceny“).  Cena a  Splátka  ceny jsou uvedeny bez DPH, která  k  nim bude
připočtena ve výši dle platných právních předpisů. Objednatel je povinen hradit jednotlivé Splátky ceny na základě Zhotovitelem
vystavených faktur vždy jedenkrát za období Měsíčně, a to tak, aby byla částka odpovídající počtu Splátek ceny za dané období
připsána na bankovní účet Zhotovitele nejpozději v den splatnosti uvedený na faktuře.

Všechny, v tomto článku, uvedené ceny jsou stanoveny bez DPH, která k nim bude vždy přičtena ve výši dle platných právních
předpisů.Faktura bude doručována elektronicky na adresu

H. Indexace cen

Každoročně k 1. dubnu je Zhotovitel oprávněn upravit ceny dle článku G Smlouvy v návaznosti na index cen Opravárenského
průmyslu uveřejňovaný EUROSTATem k měsíci březnu daného roku. Takto upravené ceny je pak nadále povinen Objednatel
hradit Zhotoviteli stejným způsobem, jak je uvedeno v článku G odst. a) Smlouvy. Jestliže EUROSTAT nevydá Index, Zhotovitel
aplikuje  poslední  známý  index  vydaný  EUROSTATem.  Použitý  index  je  k  nahlédnutí  na:
http://ec.europa.eu/eurostat/web/hicp/data/database
Tabulka: HICP (2005=100) - Monthly data (12-month average rate of change), řádek Czech Republic, po použití filtru COICOP a
vybrání pouze možnosti Maintenance and repair of personal transport equipment (Kód CP0723).

I. Provozní podmínky Vozidel

Ceny dle článku G Smlouvy jsou založeny na těchto podmínkách provozu Vozidla:
Geografická oblast Vnitrostátní Typ přepravy Distribuce/rozvoz

Dopravní společnost Přepravce Doprava cyklus Regionální
Distribuce

Topografie Převážně rovina Vozidlo bude řídit Jeden řidič

Kvalita cesty Rovný Komb. hmotnost 18.0
Kvalita paliva < 0,0010 % síry (typ paliva 0)

V případě, že v průběhu používání Vozidla nastane či má nastat jakákoli změna v provozních podmínkách Vozidla, jak jsou zde
uvedeny, je Objednatel povinen o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat Zhotovitele.

J. Standardní servisní služby

Provádění servisních prohlídek předepsaných výrobcem Vozidla a vyplývajících ze Servisního plánu.

V rámci Standardních servisních služeb není Zhotovitel povinen provádět následující vyloučené úkony týkající se Vozidla ani
poskytovat následující vyloučené služby, pokud nejsou jmenovitě uvedeny v článku K:

- Volvo Truck Odtah;
- Volvo Truck Odtah PLUS;
- pomoc na cestě národní;
- pomoc na cestě mezinárodní;
- kontrola a doplnění hladin oleje, chladicí kapaliny a nemrznoucí směsi;
- záruční opravy;
- servisní prohlídky, jejichž potřeba je způsobena nevhodným použitím Vozidla, což zahrnuje:
· použití Vozidla v rozporu s jeho provozními podmínkami uvedenými v článku I Smlouvy;

· neprovedení úkonů na Vozidle předepsaných výrobcem;

· nesprávná nakládka či přetěžování Vozidla (Objednatel je povinen předložit vážní lístek na vyžádání Zhotovitele);

· použití nevhodného paliva či olejů ve Vozidle;

· nedbání aktivních varovných a monitorovacích signálů ve Vozidle;

· nesprávný způsob řízení Vozidla;
- servisní prohlídky, jejichž potřeba je vyvolána vnějšími okolnostmi, jako např. škoda způsobená havárií Vozidla, jakož i

škoda způsobená úmyslně Objednatelem či  třetí  stranou (kupř.  vandalismus),  škoda způsobená událostí  vyšší  moci
(kterou se rozumí např. válečné podmínky či přírodní události);

- demontáž a zpětnou montáž nástavby nebo jejích částí  a neoriginálních komponentů Vozidla nutnou či  potřebnou k
poskytnutí Standardní servisní služby nebo Doplňkové služby;

- servisní prohlídky týkající se Vozidla, které jsou následkem špatné funkce nebo poškození nástavby nebo jakéhokoliv
neoriginálního komponentu; a

- servisní prohlídky nezbytné pro splnění zákonem stanovených požadavků na Vozidlo, které vstoupily v platnost po dni
účinnosti Smlouvy.

Zhotovitel není povinen hradit Objednateli následující vyloučené náklady, které mu mohou vzniknout v souvislosti se Smlouvou.
Tyto vyloučené náklady si je tak povinen hradit Objednatel sám:  -  dodávky paliva a s ním spojené náklady na dopravu;  -
cestovní náklady.

Další vyloučení odpovědnosti Zhotovitele za újmu dle článku 11 VOP nejsou tímto dotčena.

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  4



 číslo smlouvy: od 2042018102 do 2042018105

Výše uvedený seznam vyloučených úkonů, služeb a nákladů je informativní. Zhotovitel je oprávněn jej změnit / doplnit v případě
změny platných právních  předpisů,  jakož i  obchodní  politiky  Zhotovitel  a  vývoje  na relevantním trhu  servisních

služeb.

K. Doplňkové služby

Název služby:

· Connectivity

L. Bližší specifikace dokumentace týkající se poskytovaných služeb

Objednatel  bere na vědomí, že práva a povinnosti  smluvních stran vyplývají  nejen ze Smlouvy samotné, ale též z dalších
dokumentů tvořících Smluvní dokumentaci.
VOP  zejména  stanoví,  jak  mají  smluvní  strany  v  rámci  poskytování  služeb  postupovat,  obsahují  bližší  kalkulaci  cen  a
souvisejících poplatků, jakož i upravují způsob ukončení Smlouvy a odpovědnost smluvních stran za její porušení. Součástí
VOP jsou dále vedle dohody o zachování důvěrnosti i některá další pravidla, kterými se musí smluvní strany řídit v rámci své
smluvní spolupráce. VOP tvoří přílohu č. 1 ke Smlouvě a jsou její nedílnou součástí.
Servisní  plán  je  připraven  individuálně  pro  Vozidlo  na  základě  jeho  technické  specifikace,  provozních  podmínek  a
odhadovaného ročního projezdu v km nebo motohodinách. Servisní plán zejména specifikuje, jaké servisní úkony musí být na
Vozidle vykonány a v jakých intervalech. Servisní plán tvoří přílohu č. 2 ke Smlouvě a je její nedílnou součástí.

M. Závěrečná ustanovení

OdpověďO  bjednatele  na  návrh  Smluvní  dokumentace  s  dodatkem  nebo  odchylkou  se  považuje  za  odmítnutí  nabídky
Zhotovitele a považuje se za novou nabídku, i když podstatně nemění původně nabízené podmínky.
Zhotovitel vylučuje použití případných obchodních podmínek Objednatele. Smlouva tak nebude uzavřena, pokud Objednatel při
přijetí návrhu Smlouvy odkáže na své obchodní podmínky.
Zhotovitel je oprávněn měnit Smluvní dokumentaci v průběhu trvání Smlouvy. Využije-li tohoto práva, je Zhotovitel povinen o
navržené změně předem informovat Objednatele alespoň 15 pracovních dnů před účinností dané změny. V případě, že do
konce této lhůty obdrží Zhotovitel písemné oznámení Objednatele o tom, že se změnou nesouhlasí, není změna vůči němu
účinná. V takovém případě je však Zhotovitel oprávněn Smlouvu vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi do dispozice
Objednatele. Za přijetí  navržené změny Objednatelem se též považuje využívání služeb dle této Smlouvy,  jakož i  hrazení
smluvených cen a dalších poplatků Zhotovitelem po uplynutí lhůty k vyjádření nesouhlasu se změnou.
Podpisem Smlouvy Objednatel  potvrzuje,  že  mu  byly  zpřístupněny  a  seznámil  se  se  všemi  dokumenty  tvořícími  Smluvní
dokumentaci, a svým podpisem stvrzuje, že s nimi bez výhrad souhlasí.
V rozsahu neupraveném Smluvní dokumentací se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, zejména pak právní úpravou smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. občanského zákoníku. Smlouva se 
vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel  souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb.,  o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změní. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech

příloh,  jejich  dodatků  a  skutečně  uhrazené  ceny  na  protikorupčním  portále  Jihomoravského  kraje,  tj.  zřizovatele

objednatele.  Tato  smlouva podléhá povinnosti  uveřejnění  dle  zákona č.  340/2015 Sb.  o  registru  smluv,  ve  znění

pozdějších předpisů. Uveřejněním smlouvy zajišťuje objednatel.  Zhotovitel  označil  tyto jmenovitě uvedená data za

citlivá,  která nepodléhají  zveřejnění:  D. Specifikace základních parametrů smluvní  spolupráce,  F.  Stručný seznam

intervalů servisních prohlídekV Praze dne:  17.12.2019 

Podpisy smluvních stran:

Volvo Group Czech Republic, s.r.o 

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČ: 61055239 Strana:  5



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková
organizace kraje


	A. Předmět Smlouvy
	B. Doba trvání
	C. Seznam a specifikace vozidel
	E. Specifikace domovského servisu
	G. Ceny
	H. Indexace cen
	I. Provozní podmínky Vozidel
	J. Standardní servisní služby
	K. Doplňkové služby
	L. Bližší specifikace dokumentace týkající se poskytovaných služeb
	M. Závěrečná ustanovení

